
지출예산서(사업별)

사업명 : 인력운영비

관 : (700) 사업비용 항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비 목 : (100) 인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 3,932,461 2,963,497 968,964

인력운영비 472,463 430,827 41,636

700 사업비용 472,463 430,827 41,636

710 영업비용 472,463 430,827 41,636

7 751 일반관리비 472,463 430,827 41,636

7 100 인건비 449,063 410,127 38,936

7 101 인건비 449,063 410,127 38,936

7 01 보수 397,924 360,053 37,871

○기본급 287,021

－ 봉급 264,942

· 6급 4,369,600원×3명×12월 = 157,306

· 7급 2,680,400원×1명×12월 = 32,165

· 9급 2,096,400원×3명×12월 = 75,471

－ 정근수당 264,942,000원×1/12월×50%×2회 = 22,079

○수당 63,787

－ 가족수당 3,120

· 배우자 40,000원×2명×12월 = 960

· 부양가족 20,000원×9명×12월 = 2,160

－ 정근수당가산금 4,200

· 20년이상 100,000원×3명×12월 = 3,600

· 10년이상~15년미만 50,000원×1명×12월 = 600

－ 정근수당추가가산금 1,080

· 25년 이상 30,000원×3명×12월 = 1,080

－ 대우공무원수당 176,000원×2명×12월 = 4,224

－ 위험근무수당 2,400

· 을종 50,000원×4명×12월 = 2,400

－ 장려수당 4,800

· 하수처리시설종사 100,000원×4명×12월 = 4,800

－ 기술정보수당 960

· 6~7급 30,000원×2명×12월 = 720

· 8~9급 20,000원×1명×12월 = 240

－ 기술정보수당 가산금 960

· 기사(2급) 30,000원×2명×12월 = 720

· 기사(3급) 20,000원×1명×12월 = 240

－ 시간외근무수당(정액분) 9,946

· 6급 12,124원×3명×10시간×12월 = 4,365

· 7급 10,952원×1명×10시간×12월 = 1,315

· 9급 8,887원×4명×10시간×12월 = 4,266



사업명 : 인력운영비

관 : (700) 사업비용 항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비 목 : (101) 인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

－ 초과근무수당 10,448원×8명×32시간×12월 = 32,097

○정액급식비 140,000원×7명×12월 = 11,760

○명절휴가비 264,942,000원×1/12월×60%×2회 = 26,495

○연가보상비 264,942,000원×86%×1/360일×14일 = 8,861

7 02 기타직보수 51,139 50,074 1,065

○기본급 36,943

－ 봉급(15년미만) 2,841,700원×1명×12월 = 34,101

－ 정근수당 34,101,000원×1/12월×0.5×2회 = 2,842

○수당 7,964

－ 정근수당가산금 50,000원×1명×12월 = 600

－ 가족수당 2,640

· 배우자 40,000원×1명×12월 = 480

· 부양가족 20,000원×9명×12월 = 2,160

－ 시간외근무수당(정액분) 9,371원×1명×10시간×12월 = 1,125

－ 초과근무수당 9,371원×1명×32시간×12월 = 3,599

○정액급식비 140,000원×1명×12월 = 1,680

○명절휴가비 34,101,000원×1/12월×0.6×2회 = 3,411

○연가보상비 34,101,000원×86%×1/360일×14일 = 1,141

7 200 물건비 23,400 20,700 2,700

7 204 직무수행경비 23,400 20,700 2,700

7 02 직급보조비 14,760 13,020 1,740

○직급보조비 14,760

－6급 165,000원×3명×12월 = 5,940

－7급 155,000원×1명×12월 = 1,860

－8급 145,000원×3명×12월 = 5,220

－청경 145,000원×1명×12월 = 1,740

7 03 특정업무수행경비 8,640 7,680 960

○특정업무수행활동비 8,640

－공기업 종사 공무원(일반) 80,000원×8명×12월 = 7,680

－공기업 종사 공무원(청경) 30,000원×1명×12월 = 360

－대민활동비(청경) 50,000원×1명×12월 = 600



사업명 : 기본경비

관 : (700) 사업비용 항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비 목 : (200) 물건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

기본경비 64,683 57,899 6,784

700 사업비용 64,683 57,899 6,784

710 영업비용 64,683 57,899 6,784

7 751 일반관리비 64,683 57,899 6,784

7 200 물건비 64,683 57,899 6,784

7 201 일반운영비 35,483 30,099 5,384

7 01 사무관리비 35,483 30,099 5,384

○급량비 총액계상 7,691,000원 = 7,691

○공공하수 및분뇨처리시설운영요원 급식비 8,000원×6일×7명×12월 = 4,032

○하수도 공기업결산감사 용역 수수료 12,000,000원 = 12,000

○공기업회계 프로그램(Lobas) 유지관리 9,360,000원 = 9,360

○지방공기업 고객만족도 조사 2,400,000원×1회 = 2,400

7 202 여비 9,200 7,800 1,400

7 01 국내여비 9,200 7,800 1,400

○국내여비(관내) 6,800,000원 = 6,800

○국내여비(관외) 2,400,000원 = 2,400

7 207 연구개발비 20,000 20,000 0

7 01 연구용역비 20,000 20,000 0

○지방하수도 중장기경영관리계획 용역 20,000,000원 = 20,000



사업명 : 하수처리장 운영

관 : (700) 사업비용 항 : (710) 영업비용

세항 : (715) 펌프장비 목 : (200) 물건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

하수처리장 운영 3,385,715 2,354,771 1,030,944

700 사업비용 3,385,715 2,354,771 1,030,944

710 영업비용 3,385,715 2,354,771 1,030,944

7 715 펌프장비 80,400 97,960 △17,560

7 200 물건비 80,400 97,960 △17,560

7 215 동력비 80,400 96,000 △15,600

○영광읍 중계펌프장(6개소) 2,260,000원×12월 = 27,120 80,400 96,000 △15,600

○홍농법성 중계펌프장(12개소) 1,880,000원×12월 = 22,560

○백수, 염산 중계펌프장(18개소) 2,560,000원×12월 = 30,720

7 716 처리장비 3,305,315 2,204,251 1,101,064

7 100 인건비 10,058 9,816 242

7 101 인건비 10,058 9,816 242

7 04 기간제근로자등보수 10,058 9,816 242

○영광읍 공공하수처리시설 조경관리 및 협잡물 처리

73,280원×3명×6일×4회 = 5,277

○영광읍 공공하수처리시설 풀베기 작업 120,000원×2명×4일×3회 = 2,880

○영광읍 공공하수처리시설 공원관리 73,280원×2명×4일×3회 = 1,759

○산재보험료 14,116,000원×1% = 142

7 200 물건비 2,223,257 1,173,268 1,049,989

7 201 일반운영비 163,289 154,224 9,065

7 01 사무관리비 112,789 106,224 6,565

○전기시설 소모품(공공하수처리시설) 100,000원×4개소×12월 = 4,800

○기계시설 소모품(공공하수처리시설) 150,000원×4개소×12월 = 7,200

○하수 및 분뇨슬러지 성분검사 수수료 864,000원×5개소×2회 = 8,640

○공공하수처리시설 작업환경측정 수수료 220,000원×7개소×2회 = 3,080

○공공하수처리시설 악취검사수수료 650,000원×4개소×4회 = 10,400

○시특법 대상시설물 정기 안전점검 수수료 2,500,000원×4개소×2회 = 20,000

○재이용수(농업용수) 수질검사수수료 540,000원×4개소×2회 = 4,320

○수질TMS 정도검사 수수료 860,000원×2종×2개소 = 3,440

○하수처리수 방류수역 수질검사 수수료 120,000원×8개소×4회 = 3,840

○소방 안전관리대행 수수료 5,000,000원 = 5,000

○전기안전관리대행 수수료 21,000

－영광읍 공공하수처리시설및 분뇨처리시설 1,000,000원×12월 = 12,000

－홍농법성공공하수처리시설 450,000원×12월 = 5,400

－백수 공공하수처리시설 150,000원×12월 = 1,800

－군남 공공하수처리시설 150,000원×12월 = 1,800

○공공하수처리시설 유량계 검교정 3,500,000원×3개소 = 10,500

○수질실험실 측정기기 교정검사 수수료 2,700,000원×1회 = 2,700



사업명 : 하수처리장 운영

관 : (700) 사업비용 항 : (710) 영업비용

세항 : (716) 처리장비 목 : (201) 일반운영비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

○하수처리시설사업장 폐기물처분부담금 577,000kg×10원×1.024 = 5,909

○하수처리시설및 분뇨처리시설 운영자 피복비 1,960

－작업복 80,000원×7명×2회 = 1,120

－안전화 60,000원×7명 = 420

－우 의 20,000원×7명 = 140

－장 화 10,000원×7명 = 70

－일회용 작업복 5,000원×7명×6회 = 210

7 02 공공운영비 50,500 48,000 2,500

○계측제어설비운영 통신요금 3,500,000원×12월 = 42,000

○한국상하수도협회비(하수도) 2,500,000원×1회 = 2,500

○영광읍 공공하수처리시설 설비동 등 난방비 1,000,000원×3개소 = 3,000

○하수처리시설운영용 스키드로더 유류 및유지관리비 1,500,000원 = 1,500

○잔디깎이(승차식 2대) 유류 및 유지관리비 1,500,000원 = 1,500

7 206 재료비 135,274 119,794 15,480

7 01 일반재료비 49,974 41,694 8,280

○수질 TMS 운영약품 구입 22,800

－영광읍 공공하수처리시설 950,000원×12월 = 11,400

－홍농법성공공하수처리시설 950,000원×12월 = 11,400

○공공하수처리시설 수질분석용시약 구입 16,800

－영광읍 외 3개소 230,000원×4개소×12월 = 11,040

－마을하수처리시설 15,000원×32개소×12월 = 5,760

○하수처리장 관리용 제초제구입 100,000원×35개소 = 3,500

○무균채수병 구입 6,874

－공공하수처리시설 1,000원×10개×365일 = 3,650

－마을하수처리시설 1,000원×2개×31개소×52주 = 3,224

7 02 약품비 85,300 78,100 7,200

○하수처리시설운영약품 구입 83,800

－무기응집제(PAC) 250,000원×100톤 = 25,000

－유기응집제 3,000원×10,000㎏ = 30,000

－대체탄소원 1,200원×15,000㎏ = 18,000

－종균제 6,000원×800㎏ = 4,800

－탈취제 1,500,000원×4톤 = 6,000

○분뇨처리시설탈취제 1,500,000원×1톤 = 1,500

7 207 연구개발비 225,294 0 225,294

7 01 연구용역비 225,294 0 225,294

○백수, 염산 공공하수처리시설 악취기술진단 19,654,000원×2개소 = 39,308

○홍농법성 공공하수처리시설악취기술진단 27,820,000원 = 27,820

○영광읍 공공하수처리시설 악취기술진단 28,992,000원 = 28,992



사업명 : 하수처리장 운영

관 : (700) 사업비용 항 : (710) 영업비용

세항 : (716) 처리장비 목 : (207) 연구개발비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

○백수, 염산 공공하수처리시설 기술진단 54,027,000원×2개소 = 108,054

○하사, 송이도 마을하수처리시설 기술진단 10,560,000원×2개소 = 21,120

7 214 수선유지교체비 1,215,800 395,250 820,550

7 05 수선유지비 1,215,800 395,250 820,550

○협잡물 처리비 34,800

－영광읍 공공하수처리시설및 분뇨처리시설 120,000원×75톤×2개소 = 18,000

－홍농법성공공하수처리시설 120,000원×70톤×1개소 = 8,400

－백수, 염산 공공하수처리시설 120,000원×35톤×2개소 = 8,400

○슬러지 운반및 처리비 132,000

－영광읍 공공하수처리시설및 분뇨처리시설 80,000원×700톤 = 56,000

－홍농법성공공하수처리시설 130,000원×400톤 = 52,000

－백수, 염산 공공하수처리시설 80,000원×150톤×2개소 = 24,000

○하수처리시설오니농축조 청소 6,800

－공공하수처리시설 및 중계펌프장 20,000원×29개소×1회×5톤 = 2,900

－마을하수처리시설 및 중계펌프장 20,000원×65개소×1회×3톤 = 3,900

○수질 TMS 장비 위탁관리 48,000

－영광읍 수질 TMS 20,000,000원×1개소 = 20,000

－홍농법성수질 TMS 22,000,000원×1개소 = 22,000

－정도검사수검대행 3,000,000원×2개소 = 6,000

○수질 TMS 장비 유지비(수리, 소모품 구입) 7,200,000원×2개소 = 14,400

○하수처리시설유지관리 38,000

－영광읍 공공하수처리시설및 분뇨처리시설 500,000원×12월 = 6,000

－홍농법성공공하수처리시설 400,000원×12월 = 4,800

－백수, 염산 공공하수처리시설 200,000원×2개소×12월 = 4,800

－마을하수처리시설(32개소) 200,000원×32개소 = 6,400

－중계펌프장(80개소) 200,000원×80개소 = 16,000

○자외선 소독시설 유지관리 32,000

－영광읍 공공하수처리시설 10,000,000원 = 10,000

－홍농법성공공하수처리시설 7,000,000원 = 7,000

－백수 공공하수처리시설 5,000,000원 = 5,000

－염산 공공하수처리시설 5,000,000원 = 5,000

－마을하수처리시설(5개소) 5,000,000원 = 5,000

○중앙감시제어설비 유지관리 10,800

－영광읍 공공하수처리시설및 분뇨처리시설 300,000원×12월 = 3,600

－홍농법성공공하수처리시설 200,000원×12월 = 2,400

－백수 공공하수처리시설 200,000원×12월 = 2,400

－염산 공공하수처리시설 200,000원×12월 = 2,400

○공공하수처리시설 시설개선및 유지보수 70,000,000원 = 70,000



사업명 : 하수처리장 운영

관 : (700) 사업비용 항 : (710) 영업비용

세항 : (716) 처리장비 목 : (214) 수선유지교체비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

○분뇨처리시설시설개선 및유지보수 50,000,000원 = 50,000

○마을하수도 시설개선 및 유지보수 2,000,000원×32개소 = 64,000

○영광 공공하수처리시설 사여과기 교체 160,000,000원 = 160,000

○영광 공공하수처리시설 자외선 소독기 교체 250,000,000원 = 250,000

○홍농,법성공공하수처리시설 감시제어설비 개선 95,000,000원 = 95,000

○수질감시시스템 자동측정기기 TOC 구입 160,000,000원 = 160,000

○영광 공공하수처리시설 설비동 옥상 방수공사 50,000,000원 = 50,000

7 215 동력비 483,600 504,000 △20,400

○영광읍 공공하수처리시설 16,000,000원×12월 = 192,000 483,600 504,000 △20,400

○홍농법성 공공하수처리시설 6,550,000원×12월 = 78,600

○백수 공공하수처리시설 2,350,000원×12월 = 28,200

○염산 공공하수처리시설 2,400,000원×12월 = 28,800

○마을하수처리시설(32개소) 및 중계펌프장(44개소) 13,000,000원×12월 = 156,000

7 300 경상이전 1,072,000 1,021,167 50,833

7 301 일반보전금 2,000 2,000 0

7 12 기타보상금 2,000 2,000 0

○분뇨수집운반대행업자 징수교부금(2개 업체) 20,000,000원×10% = 2,000

7 307 민간이전 1,070,000 1,019,167 50,833

7 05 민간위탁금 1,070,000 1,019,167 50,833

○공공하수처리시설 관리대행(35개소) 1,070,000,000원 = 1,070,000



사업명 : 도동지구 우수저류시설 유지관리

관 : (700) 사업비용 항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비 목 : (200) 물건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

도동지구 우수저류시설 유지관리 9,600 0 9,600

700 사업비용 9,600 0 9,600

710 영업비용 9,600 0 9,600

7 751 일반관리비 9,600 0 9,600

7 200 물건비 9,600 0 9,600

7 201 일반운영비 9,600 0 9,600

7 01 사무관리비 1,200 0 1,200

○전기안전점검수수료 100,000원×12월 = 1,200

7 02 공공운영비 8,400 0 8,400

○공공요금(전기,통신) 700,000원×12월 = 8,400



지출예산서(사업별)

사업명 : 하수도정비 중점관리지역(영광읍)

관 : (200) 자본적지출 항 : (260) 비가동설비자산취득

세항 : (261) 건설중인자산 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 14,642,652 12,042,934 2,599,718

국비 10,979,000

시도비 58,000

하수도정비 중점관리지역(영광읍) 715,000 1,000,000 △285,000

200 자본적지출 715,000 1,000,000 △285,000

국비 500,000

260 비가동설비자산취득 715,000 1,000,000 △285,000

국비 500,000

2 261 건설중인자산 715,000 1,000,000 △285,000

국비 500,000

2 401 시설비및부대비 715,000 1,000,000 △285,000

국비 500,000

2 01 시설비 710,495 993,700 △283,205

○영광읍 하수도정비 중점관리지역 정비사업 710,495

－국 496,847,000원 = 496,847

국비 496,847

－군 213,648,000원 = 213,648

2 03 시설부대비 4,505 6,300 △1,795

○영광읍 하수도정비 중점관리지역 정비사업 4,505

－국 3,153,000원 = 3,153

국비 3,153

－군 1,352,000원 = 1,352



사업명 : 하수처리장 운영

관 : (200) 자본적지출 항 : (230) 유형자산취득

세항 : (238) 기타유형자산 목 : (405) 자산취득비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

하수처리장 운영 65,000 0 65,000

200 자본적지출 65,000 0 65,000

230 유형자산취득 65,000 0 65,000

2 238 기타유형자산 65,000 0 65,000

2 405 자산취득비 65,000 0 65,000

2 14 기타비유동자산 65,000 0 65,000

○스키드 로우더교체 65,000,000원 = 65,000



사업명 : 공공하수처리시설 유지관리

관 : (200) 자본적지출 항 : (230) 유형자산취득

세항 : (234) 구축물 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

공공하수처리시설 유지관리 1,305,922 913,374 392,548

200 자본적지출 1,305,922 913,374 392,548

230 유형자산취득 1,305,922 859,374 446,548

2 234 구축물 1,305,922 859,374 446,548

2 401 시설비및부대비 1,305,922 859,374 446,548

2 01 시설비 1,300,000 855,000 445,000

○하수관로 시설물 개선 10,000,000원×8건 = 80,000

○하수관로 긴급정비 10,000,000원×12건 = 120,000

○공공하수도 유지관리 5,000,000원×18건 = 90,000

○빗물받이 신설및 교체 500,000원×80개소 = 40,000

○침수예방 하수관로(오수, 우수) 준설 100,000,000원 = 100,000

○영광천 유입배수로 정비 650,000,000원 = 650,000

○영광읍 단주리우수관로 신설 50,000,000원 = 50,000

○맨홀(오수, 우수) 보수 1,000,000원×50개 = 50,000

○하수관로 기술진단 120,000

－염산 하수관로 120,000,000원 = 120,000

2 03 시설부대비 5,922 4,374 1,548

○공공하수처리시설 유지관리 940,000,000원×0.63% = 5,922



사업명 : 영광읍 하수관거정비사업

관 : (200) 자본적지출 항 : (260) 비가동설비자산취득

세항 : (261) 건설중인자산 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

영광읍하수관거정비사업 8,295,000 6,493,000 1,802,000

200 자본적지출 8,295,000 6,493,000 1,802,000

국비 6,795,000

260 비가동설비자산취득 8,295,000 6,493,000 1,802,000

국비 6,795,000

2 261 건설중인자산 8,295,000 6,493,000 1,802,000

국비 6,795,000

2 401 시설비및부대비 8,295,000 6,493,000 1,802,000

국비 6,795,000

2 01 시설비 7,914,262 6,476,767 1,437,495

○영광읍 하수관로 정비사업 7,914,262

－국 6,414,262,000원 = 6,414,262

국비 6,414,262

－군 1,500,000,000원 = 1,500,000

2 02 감리비 360,000 0 360,000

○영광읍 하수관로 정비사업 360,000

－국 360,000,000원 = 360,000

국비 360,000

2 03 시설부대비 20,738 16,233 4,505

○영광읍 하수관로 정비사업 20,738

－국 20,738,000원 = 20,738

국비 20,738



사업명 : 홍농법성 하수관거정비사업

관 : (200) 자본적지출 항 : (260) 비가동설비자산취득

세항 : (261) 건설중인자산 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

홍농법성 하수관거정비사업 2,493,000 500,000 1,993,000

200 자본적지출 2,493,000 500,000 1,993,000

국비 2,493,000

260 비가동설비자산취득 2,493,000 500,000 1,993,000

국비 2,493,000

2 261 건설중인자산 2,493,000 500,000 1,993,000

국비 2,493,000

2 401 시설비및부대비 2,493,000 500,000 1,993,000

국비 2,493,000

2 01 시설비 2,484,025 496,400 1,987,625

○홍농법성 하수관로 정비사업 2,484,025

－국 2,484,025,000원 = 2,484,025

국비 2,484,025

2 03 시설부대비 8,975 3,600 5,375

○홍농법성 하수관로 정비사업 8,975

－국 8,975,000원 = 8,975

국비 8,975



사업명 : 홍농성산 농어촌마을하수도 정비사업

관 : (200) 자본적지출 항 : (260) 비가동설비자산취득

세항 : (261) 건설중인자산 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

홍농성산 농어촌마을하수도 정비사업 206,350 152,000 54,350

200 자본적지출 206,350 152,000 54,350

국비 130,000

시도비 11,000

260 비가동설비자산취득 206,350 152,000 54,350

국비 130,000

시도비 11,000

2 261 건설중인자산 206,350 152,000 54,350

국비 130,000

시도비 11,000

2 401 시설비및부대비 206,350 152,000 54,350

국비 130,000

시도비 11,000

2 01 시설비 204,864 150,905 53,959

○홍농성산 마을하수도 정비 204,864

－국 129,064,000원 = 129,064

국비 129,064

－도 11,000,000원 = 11,000

시도비 11,000

－군 64,800,000원 = 64,800

2 03 시설부대비 1,486 1,095 391

○홍농성산 마을하수도 정비 1,486

－국 936,000원 = 936

국비 936

－군 550,000원 = 550



사업명 : 영광송림 농어촌마을하수도 정비사업

관 : (200) 자본적지출 항 : (260) 비가동설비자산취득

세항 : (261) 건설중인자산 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

영광송림 농어촌마을하수도 정비사업 376,380 279,000 97,380

200 자본적지출 376,380 279,000 97,380

국비 239,000

시도비 20,000

260 비가동설비자산취득 376,380 279,000 97,380

국비 239,000

시도비 20,000

2 261 건설중인자산 376,380 279,000 97,380

국비 239,000

시도비 20,000

2 401 시설비및부대비 376,380 279,000 97,380

국비 239,000

시도비 20,000

2 01 시설비 373,670 276,991 96,679

○영광송림 마을하수도 정비 373,670

－국 237,279,000원 = 237,279

국비 237,279

－도 20,000,000원 = 20,000

시도비 20,000

－군 116,391,000원 = 116,391

2 03 시설부대비 2,710 2,009 701

○영광송림 마을하수도 정비 2,710

－국 1,721,000원 = 1,721

국비 1,721

－군 989,000원 = 989



사업명 : 염산옥실 농어촌마을하수도 정비사업

관 : (200) 자본적지출 항 : (260) 비가동설비자산취득

세항 : (261) 건설중인자산 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

염산옥실 농어촌마을하수도 정비사업 242,000 198,000 44,000

200 자본적지출 242,000 198,000 44,000

국비 169,000

시도비 14,000

260 비가동설비자산취득 242,000 198,000 44,000

국비 169,000

시도비 14,000

2 261 건설중인자산 242,000 198,000 44,000

국비 169,000

시도비 14,000

2 401 시설비및부대비 242,000 198,000 44,000

국비 169,000

시도비 14,000

2 01 시설비 240,257 196,574 43,683

○염산옥실 마을하수도 정비 240,257

－국 167,780,000원 = 167,780

국비 167,780

－도 14,000,000원 = 14,000

국비

시도비 14,000

－군 58,477,000원 = 58,477

2 03 시설부대비 1,743 1,426 317

○염산옥실 마을하수도 정비 1,743

－국 1,220,000원 = 1,220

국비 1,220

－군 523,000원 = 523



사업명 : 법성덕흥 농어촌마을하수도 정비사업

관 : (200) 자본적지출 항 : (260) 비가동설비자산취득

세항 : (261) 건설중인자산 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

법성덕흥 농어촌마을하수도 정비사업 219,000 300,000 △81,000

200 자본적지출 219,000 300,000 △81,000

국비 153,000

시도비 13,000

260 비가동설비자산취득 219,000 300,000 △81,000

국비 153,000

시도비 13,000

2 261 건설중인자산 219,000 300,000 △81,000

국비 153,000

시도비 13,000

2 401 시설비및부대비 219,000 300,000 △81,000

국비 153,000

시도비 13,000

2 01 시설비 217,423 297,840 △80,417

○법성덕흥 마을하수도 정비 217,423

－국 151,896,000원 = 151,896

국비 151,896

－도 13,000,000원 = 13,000

시도비 13,000

－군 52,527,000원 = 52,527

2 03 시설부대비 1,577 2,160 △583

○법성덕흥 마을하수도 정비 1,577

－국 1,104,000원 = 1,104

국비 1,104

－군 473,000원 = 473



사업명 : 도동지구 우수저류시설 유지관리

관 : (200) 자본적지출 항 : (230) 유형자산취득

세항 : (234) 구축물 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

도동지구 우수저류시설 유지관리 10,000 0 10,000

200 자본적지출 10,000 0 10,000

230 유형자산취득 10,000 0 10,000

2 234 구축물 10,000 0 10,000

2 401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

2 01 시설비 10,000 0 10,000

○도동지구 우수저류시설 유지관리 10,000,000원 = 10,000



사업명 : 영광읍 하수관로 정비사업(2단계)

관 : (200) 자본적지출 항 : (260) 비가동설비자산취득

세항 : (261) 건설중인자산 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증감
관 · 항 · 세 항 · 목

영광읍 하수관로 정비사업(2단계) 715,000 0 715,000

200 자본적지출 715,000 0 715,000

국비 500,000

260 비가동설비자산취득 715,000 0 715,000

국비 500,000

2 261 건설중인자산 715,000 0 715,000

국비 500,000

2 401 시설비및부대비 715,000 0 715,000

국비 500,000

2 01 시설비 715,000 0 715,000

○영광읍 하수관로 정비사업(2단계) 715,000

－국 500,000,000원 = 500,000

국비 500,000

－군 215,000,000원 = 215,000




